
Lähdetääs liikkeel! Porin kaupungin liikkumisohjelman tavoitetilat, teot ja mittarit.

TAVOITETILA / TAVOITTEET TEOT (VASTUUTAHO)

TUKITOIMINNOT:

Liikkumisen edistämistä sekä liikkumisohjelman
toteuttamista koordinoidaan ja arvioidaan
säännöllisesti poikkihallinnollisesti.

Perustetaan liikkumisohjelman pohjalta
kaupungin liikkumista edistävä
poikkihallinnollinen työryhmä, joka seuraa
liikkumisohjelman tavoitteiden toteutumista ja
päivittää toimenpiteitä tarpeen mukaan. (KONS
& SIV)

Liikkumisen olosuhteisiin vaikuttavissa
kaavoitus- ja maankäyttöprosesseissa
osallistetaan laaja-alaisesti liikunta-alan
toimijoita ja asiantuntijoita.

Kaavoituksen ja maankäytön prosesseihin
osallistetaan liikkumiseen kytkeytyviä
sidosryhmiä sekä liikuntasektorin
asiantuntijoita. (ELYM & SIV)

Kaavoituksessa huomioidaan yhtenäinen
kevyen liikenteen verkosto osana
kaupunkirakennetta.

Porin kaupungin keskeiset liikkumisympäristöt
ovat helposti saavutettavissa joukkoliikenteellä
ja niistä viestiminen tapahtuu monikanavaisesti.

Keskeisten liikkumisympäristöjen käyttöä ja
saavutettavuutta tarkastellaan liikuntayksikön ja
joukkoliikenteen yhteistyönä. (ELYM & SIV)

Lisätään vuoropuhelua liikunta-alan yritysten ja
muun yrityselämän kanssa liikkumisen
edistämiseksi.

Selvitetään liikunta-alan yritysten ja muun
yrityselämän kanssa mahdollisuuksia tiivistää
yhteistyötä liikkumisen edistämiseksi. (ELYM,
KONS & SIV)

Kaupunkiympäristön kehittämisessä
tunnistetaan esteettömyyteen liittyvät tekijät
liikkumisen lisäämiseksi.

Järjestetään kohdennettuja työpajoja tekniselle
toimialalle liittyen kaupunkirakenteeseen ja
esteettömyyden kehittämiseen. (SIV & TEK)

Kaupungin kärkikohteiden – kuten Yyterin,
Reposaaren, Isomäen ja keskustan –
kehitystyössä huomioidaan kaupunkilaisten
liikkumisen edistäminen ja liikkeen lisääminen.

Kirjurinluodon yleissuunnitelman laatimiseen
osallistetaan liikunta-alan asiantuntijoita. (SIV &
ELYM)



Yhteistyö seurakentän ja muun kolmannen
sektorin kanssa kaupunkilaisten liikkeen
lisäämiseksi ja liikkumisen edistämiseksi on
tiivistä ja edistää kaupunkilaisten hyvinvointia.

Tiivistetään yhteistyötä ja vuoropuhelua
urheiluseurojen ja muun kolmannen sektorin
kanssa liikkumisen ja hyvinvoinnin
edistämiseksi. (KONS & SIV)

Kaupungin liikkumisen viestintä tavoittaa laaja-
alaisesti kaupunkilaiset eri ikä- ja
liikkujaryhmistä riippumatta.

Käytetään monipuolisesti verkkoviestinnän
kanavia liikkumisen viestinnässä eri
käyttäjäryhmät huomioiden. (KONS JA MUUT
TOIMIALAT)

Käytetää monipuolisesti sosiaalisen median
kanavia liikkumisen viestinnässä eri
käyttäjäryhmät huomioiden. (KONS & Muut
toimialat)

Liikkumisen edistämisen toimenpiteet tukevat
kaupungin strategiaa ja
hyvinvointisuunnitelmaa.

Liikkumisohjelman toimenpiteitä ja tavoitteita
tarkasteltaessa otetaan huomioon
kaupunkistrategia ja hyvinvointisuunnitelma.
(KONS & SIV)

Liikkumisohjelmalla ja liikkumisen edistämisellä
on oma viestintä- ja markkinointisuunnitelma.

Laaditaan Porin kaupungin liikkumisohjelmalle
ja liikkumisen edistämiselle viestintä- ja
markkinointisuunnitelma. (ELYM, KONS & SIV)

Kaupungin omaehtoisen liikkumisen olosuhteet
löytyvät yhtenäisestä interaktiivisesta
tietokannasta, joka mahdollistaa viestinnän ja
ajankohtaisen päivittämisen.

Omaehtoisen liikkumisen olosuhteet kerätään
yhtenäiseen tietokantaan (esim. sometec), millä
mahdollistetaan ajankohtainen päivittäminen ja
saavutettavuuden edistäminen. (ELYM & SIV)

Liikkumisvaikutusten arvioinnin
hyödyntämismahdollisuuksia selvitetty.

Selvitetään mahdollisuutta liikkumisvaikutusten
arviointiin osana kaupungin päätöksentekoa.
(KONS & SIV)

Kaupungin toimialoilla osataan arvioida omien
toimintojen ja hankkeiden vaikutuksia
liikkumista lisäävänä, vähentävänä tai nykytilan
säilyttävänä toimenpiteenä.

Liikkumisohjelman tavoitteiden avulla
kaupunkiorganisaation yksiköt toteuttavat
liikkumista edistäviä toimenpiteitä kehittäen
myös yleisesti ymmärrystä ja asenteita
kaupunkilaisten liikkeen lisäämiseksi ja
liikkumisen edistämiseksi.

Kaupungin toimialoilla ymmärretään oma rooli
liikkumisen edistämistyössä ja liikkumisen
edistäminen huomioidaan päivittäisessä työssä.

Lisätään tietoisuutta ja ymmärrystä
poikkihallinnollisesta liikkumisen edistämisestä
osana hyvinvointityötä. (KONS & SIV)

Järjestetään kaupunkiorganisaatiolle
kohdennettuja sisäisiä työpajoja liittyen
poikkihallinnollisen liikkumisen edistämiseen.
(SIV)



Porin kaupunkilaisilla on monipuolisesti
mahdollisuuksia vaikuttaa ja osallistua
liikkumisen edistämiseen

Osallistetaan aktiivisesti kaupunkilaisia
liikkumisen edistämiseen liittyvissä
toimenpiteissä toteuttamalla erilaisia kyselyjä
sekä mahdollistamalla kommentointi. (KONS)

LIIKKUMISEN OLOSUHTEET:

Porin kaupungin jalankulku- ja pyörätiet ovat
huollettuja ja niiden kunnossapitoon on
panostettu, millä mahdollistetaan
ympärivuotinen omin voimin liikkuminen
kävellen ja pyörällä.

Erityisesti talvisin huolletaan jalankulku- ja
pyöräitet aurauksella ja hiekoituksella sellaisilta
alueilta, että kulkeminen palveluihin ja
työpaikkakeskittymiin on mahdollista. (TEK)

Porin kaupungin laatukäytävät edistävät
pyöräilyn ja jalankulun mahdollisuuksia
liikkumismuotona.

Kehitetään liikenneverkkosuunnitelman
mukaisesti Porin keskusta-alueen kevyen
liikenteen väyliä. (TEK)

Porin luontoreiteillä ja muissa
ulkoiluolosuhteissa on selkeät opasteet, millä
madalletaan kynnystä lähteä liikkumaan eri
alueille.

Lisätään opasteita ulkoilureiteille lisäämään
saavutettavuutta ja esteettömyyttä
alkuselvityksen pohjalta. (TEK)

Liikkumisen estäviä tekijöitä on vähennetty
kehittämällä Porin kaupungin liikunta- ja
ulkoilureittien esteettömyyttä.

Levähdyspaikkojen kehittäminen liikunta- ja
ulkoilureiteille sekä niistä tiedottamisen
lisääminen. (TEK)

Luontopalveluiden kehittämissuunnitelman
avulla tehostetaan kaupungin ulkoilu- ja
luontoreittien ylläpitoa ja kuntalaisten
liikkumista.

Luontopalveluiden kehittämissuunnitelmassa
määritellään erityyppisten kaupungin
ylläpitämien luonto- ja viheraluereittien
palvelutaso ja vastuutahot, jonka myötä
tehostetaan ulkoilu- ja luontoreittien ylläpitoa
ja kuntalaisten mahdollisuuksia näiden
liikkumisolosuhteiden käyttämiseen. (ELYM)

Koulujen ja päiväkotien pihoilla on nykyaikaiset
monipuolista liikkumista ja fyysistä aktiivisuutta
tukevat olosuhteet sekä koulujen ja päiväkotien
lähimetsien ja lähiluontokohteiden säilyminen
on turvattu.

Tarkastellaan kehittämissuunnitelman pohjalta
koulujen ja päiväkotien pihojen olosuhteiden
kehittämismahdollisuuksia. Koulujen ja
päiväkotien lähimetsät ja lähiluontokohteet on
kartoitettu hyödyntäen esimerkiksi Porin
seudun ulko-opettajien asiantuntemusta
sivistystoimialan johdolla. Kartoitus voi olla
myös osa Porin kehityskuvaa ja sini-
viherrakennemallia. (TEK, ELYM & SIV)

Lähiliikuntapaikoissa ja –puistoissa on käyttöä
tukeva valaistus vuodenaikojen mukaan.

Lisätään puistoihin ja lähiliikuntapaikkoihin
valaistusta vuodenaikojen mukaan, millä
lisätään edellytyksiä liikkumiselle
lähiympäristöissä. (TEK)



Porin kaupungin liikuntatiloista ja liikkumisen
olosuhteista on kerätty esteettömyyteen
liittyvät tiedot ja ne on kirjattu asianmukaisiin
järjestelmiin.

Porin kaupungin liikuntapaikoista on tehty
esteettömyyden arviointi ja tiedot viedään
valtakunnallisiin tietokantoihin. (TEK & SIV)

Liikkumisen olosuhteiden kehittämisessä ja
peruskorjauksissa otetaan huomioon
esteettömyyttä edistävät tekijät.

Uusissa liikkumisen olosuhdehankinnoissa sekä
peruskorjauksissa noudatetaan opetus- ja
kulttuuriministeriön liikuntapaikkojen ja niihin
liittyvien vapaa-aikatilojen
perustamishankkeiden ohjeistuksia. (TEK)

Liikkumisen esteettömyys huomioidaan
kaupunkiympäristön kehittämishankkeissa
korostaen jalankulun ja pyöräilyn edistämistä.

Pyörien runkolukitus- ja sisäsäilytyspaikkoja
lisätään palveluiden ja työpaikkakeskittymien
läheisyyteen. (TEK)

Kaavoituksessa otetaan tehokkaammin
huomioon liikkumisen olosuhteiden
saavutettavuuden tekijöitä, kuten
maantieteellinen ja fyysinen saavutettavuus.

Lisätään liikkumisvaikutusten arviointia ja
paikkatietoanalyysejä kaavoituksessa korostaen
liikkumisen olosuhteiden saavutettavuutta ja
sen parantamista eri ikäryhmät huomioiden.
(ELYM)

Porin kaupunkiympäristössä on mahdollisuuksia
aktiivisille ja luovalle liikkumiselle.

Kaupunkiympäristön kehittämisessä otetaan
huomioon katulajien (esim. skeittaus, parkour)
mahdollistaminen ja kehittäminen.

Porin kaupungin nuorisotilojen yhteydessä on
mahdollisuuksia toteuttaa omaehtoista
liikkumista.

Tarkastellaan mahdollisuuksia järjestää tiloja
liikkumiselle nuorisotilojen yhteyteen. (SIV)

Porin kaupungin lapsilla ja nuorilla on vapaa-
aikana enemmän mahdollisuuksia liikkua
kaupungin ylläpitämissä sisätiloissa.

Pyritään selvittämään aktiivisesti
mahdollisuuksia järjestää omatoimisia
liikkumisen mahdollisuuksia lapsille ja nuorille
kaupungin ylläpitämissä tiloissa yhteistyössä ICT-
yksikön kanssa osana
kulunvalvontajärjestelmien kehittämistä. (SIV &
ELYM)

PALVELUT:

Kaikki Porin kaupungin varhaiskasvatuksen
yksiköt sitoutetaan Liikkuva varhaiskasvatus
–ohjelmaan toimintavuonna 2024 (nykytila n.
80 prosenttia sitoutunut).

Porin kaupungin varhaiskasvatuksen yksiköt
täyttävät ”Nykytilan arviointi
varhaiskasvatukseen” -lomakkeen ja
tarkastelevat vuosittain Liikkuva
varhaiskasvatus -toiminnan kehittämistä. (SIV)

Liikkuva varhaiskasvatus –ohjelma tuodaan esiin
Porin kaupungin
varhaiskasvatussuunnitelmassa.

Liikkuva varhaiskasvatus -ohjelma lisätään Porin
kaupungin varhaiskasvatussuunnitelmaan. (SIV)



Kaikilla Porin kaupungin kouluilla on pysyviä
rakenteita lasten ja nuorten koulupäivän
aikaisen liikkumisen edistämiseksi.

Kaikissa kouluissa on pitkät liikuntavälitunnit tai
muita koulupäivän aikaiseen liikkumiseen
kannustavia rakenteita ja toimintatapoja. (SIV)

Liikuntapolku–tapahtumia järjestetään kaikille
ikäluokille monipuolisesti.

Liikuntapolku-tapahtumia järjestetään
aktiivisesti lukuvuoden aikana eri peruskoulun
ikäluokille. (SIV)

Harrastamisen Porin mallin toimintaa
järjestetään laaja-alaisesti sivistystoimialan
yksiköiden yhteistyönä.

Sivistystoimialan yksiköt osallistetaan
Harrastamisen Porin mallin toiminnan
järjestämiseen ja kehittämiseen. (SIV)

Harrastamisen Porin mallin tunnettuuden ja
tietoisuuden lisääminen.

Lisätään tietoisuutta Harrastamisen Porin mallin
toiminnasta sekä organisaation sisällä että
toiminnan kohderyhmille ja heidän
huoltajilleen. (SIV)

Työikäisille järjestettävät liikkumaan
kannustavat kampanjat ovat monipuolisia ja
niiden viestintä tavoittaa laaja-alaisesti
kaupunkilaiset.

Toteutetaan monipuolisia eri liikkujaryhmiä
huomioonottavia kampanjoita, ja viestitään
niistä tehokkaasti eri kanavissa pyrkien
kehittämään palveluiden näkyvyyttä ja
saavutettavuutta. (SIV)

Liikuntapalveluiden järjestämisessä
huomioidaan selkeästi vähän liikkuvat ja
palveluita kohdennetaan näille henkilöryhmille.

Luodaan liikkumismahdollisuuksia
liikuntaneuvonnassa ja HYTE-valmennuksessa
oleville asiakkaille. (SIV)

Vertaisohjaajaverkoston avulla lisätään
erityisesti ikääntyneiden liikkumisen
edellytyksiä.

Luodaan rakenteita ja toimintamalleja erilaisille
”toisen käden” liikunnanohjausmenetelmille,
kuten vertaisohjaajaverkostolle. (SIV)

Kaupungin TYKY-nyrkki tarjoaa henkilöstölle
monipuolisia sekä työkykyä ja hyvinvointia
edistäviä liikkumisen mahdollisuuksia.

Eri yksiköiden edustajista koostuva TYKY-nyrkki
kehittää ja mahdollistaa erilaisia liikkumista
tukevia toimintoja ja kampanjoita vuosittain.
(KONS)

Kaupungissa toimii aktiivisesti toimintaa
kehittävä soveltavan liikunnan
yhteistyöverkosto.

Lähdetään rakentamaan soveltavan liikunnan
verkostoa eri toimijoiden kanssa hyvien
käytänteiden ja tiedon jakamiseksi sekä
vuorovaikutuksen lisäämiseksi kolmannen
sektorin kanssa. (SIV)

Liikuntapalveluissa osallistetaan kaupunkilaisia
soveltavan liikunnan kehittämisessä ja
esteettömyyden lisäämisessä.

Tarkastellaan tapoja osallistaa soveltavan
liikunnan toimijoita esteettömyyteen liittyvissä
asioissa. (SIV)



Nuorisopassi mahdollistaa yhdenvertaisen
liikkumisen mahdollisuuksia eri
käyttäjäryhmille.

Tarkastellaan mahdollisuuksia lisätä
nuorisopassiin liikkumisen mahdollisuuksia
soveltavan liikunnan käyttäjäryhmille. (SIV)

Edistetään yhdenvertaisia liikkumisen
mahdollisuuksia eri ikäryhmissä.

Ylläpidetään ja kehitetään nuoria osallistavia
liikkumisen muotoja, haavoittuvassa asemassa
olevat nuoret huomioiden, kuten käynnissä
oleva ”Jokaisella on oikeus liikkua” –hanke. (SIV)

Tarkastellaan liikuntalaitosten hinnoittelu- ja
alennusryhmäkäytäntöjä eri syistä
haavoittuvammassa asemassa olevien
henkilöryhmien liikkumisen edistämiseksi. (SIV
& KONS)



MITTARIT TOIMENPITEIDEN/MITTAREIDEN SEURANTA

Ei toteutunut
Osittain

toteutunut
Täysin

toteutunut

Liikkumisohjelman ja liikkumisen edistämisen
ohjausryhmä on kokoontunut vuositasolla 2
kertaa. (Kyllä / Ei)

Kaavoituksen ja maankäytön prosesseissa on
osallistettu liikkumiseen kytkeytyviä
sidosryhmiä ja liikuntasektorin asiantuntijoita.
(Kyllä / Ei)

Kevyen liikenteen väylien kehityksessä ja
kaavoituksessa on osallistettu liikuntasektorin
asiantuntijoita. (Kyllä / Ei)

Liikuntapaikkojen saavutettavuutta tarkasteltu
liikkumisen ohjaus –hankkeen (joukkoliikenne)
pohjalta. (Kyllä / Ei)

Selvitys yhteistyömahdollisuuksien
kehittämisestä yritystoimijoiden kanssa tehty.
(Kyllä / Ei).

Tekniselle toimialalle järjestetty työpaja
esteettömän kaupunkiympäristön
edistämisestä. (Kyllä / Ei)

Kirjurinluodon yleissuunnitelman laatimisessa
osallistettu liikunta-alan asiantuntijoita. (Kyllä
/ Ei)

Lähdetääs liikkeel! Porin kaupungin liikkumisohjelman tavoitetilat, teot ja mittarit.



Yhteisten kokoontumisten ja työpajojen määrä
seura- ja yhdistystoimijoiden kanssa
vuositasolla. (lkm/vuosi)

Liikkumisen viestinnän lukukerrat
verkkoviestinnän julkaisuissa (lkm/julkaisu).
Kyselyt vuositasolla ”tavoittaako liikkumisen
viestintä”?

Viestinnän ja  julkaisujen lukukerrat
(lkm./julkaisu).

Liikkumisohjelman toimenpiteiden toteutus on
kaupunkistrategian mukainen. (Kyllä / Ei)

Liikkumisohjelman viestintä- ja
markkinointisuunnitelma luotu. (Kyllä / Ei)

Liikkumisen olosuhteet löytyvät sometec-
alustalta. (%määrä)

Liikkumisvaikutusten arviointia käytetään
osana kaupungin päätöksentekoa. (Kyllä / Ei)

Toimialojen hankkeissa on käytetty osittaista
liikkumisvaikutusten arviointia. (Kyllä / Ei,
%määrä)

Toimialojen hankkeissa on käytetty osittaista
liikkumisvaikutusten arviointia. (Kyllä / Ei,
%määrä)

Kaupunkiorganisaation toimialoille ja yksiköille
kohdennettujen sisäisten työpajojen määrä.
(lkm/vuositasolla & osallisuus %määrä)



Liikkumisen edistämiseen liittyvien kyselyiden
ja muiden kommentointi-
/vaikutusmahdollisuuksien lukumäärä ja
niiden seuranta. (lkm/vuosi)

Tehostetun huollon kevyen liikenteen reitistön
pituus. (Km, %määrä)

Porin kevyen liikenteen väylien kehittäminen
liikenneverkkosuunnitelman mukaisesti.
(Toimenpitee lkm.)

Luonto- ja ulkoilureittien pävitettyjen
opasteiden määrä. (Kpl)

Esteettömien ja levähdyspaikkoja sisältävien
liikunta- ja ulkoilureittien määrä (Esteettömien
ulkoilureittien lkm.)

Kaupungin ylläpitämien luonto- ja
viheralueitten palvelu- ja vastuutahot on
määritetty. (Kyllä / Ei, %määrä)

Koulujen ja päiväkotien lähiluontokohteet
kartoitettu. (Kyllä / Ei). Koulujen ja päiväkotien
pihoista tehty kehittämissuunnitelma. (Kyllä /
Ei).

Valaistujen puistojen ja lähiliikuntapaikkojen
määrä. (%määrä)



Porin kaupungin liikuntatiloista ja liikkumisen
olosuhteista on tehty esteettömyysselvitys
Suomi.fi palveluhallintaan (ptv). (Kyllä / Ei,
Prosenttimäärä)

Liikkumisen olosuhdehankinnoissa ja
peruskorjauksissa on noudatettu OKM:n
liikuntapaikkojen ja vapaa-aikahankkeiden
ohjeistuksia. (Kyllä / Ei).

Pyörien runkolukitus- ja sisäsäilytyspaikkoja on
lisätty työpaikka- ja palvelukeskittymiin. (kpl)

Kaavoituksessa on hyödynnetty
liikkumisvaikutusten arviointia. (Kyllä / Ei).
Kaavoissa olevien rakentamattomien puistojen
ja lähiliikuntapaikkojen lukumäärä. (%määrä)

Liikkumisolosuhdehankkeisiin osallistaminen
(lkm/%).

Nuorisotilojen määrä, jossa pystyy
toteuttamaan omaehtoista liikkumista.
(%määrä)
Toimenpiteitä kulunvalvonnan kehittämiseksi
tehty. (Kyllä / Ei)

Porin kaupungin varhaiskasvatuksen yksiköt
ovat täyttäneet  ”Nykytilan arviointi
varhaiskasvatukseen” –lomakkeen ja
sitoutuneet Liikkuva varhaiskasvatus
–ohjelman toimintoihin. (%määrä)

Liikkuva varhaiskasvatus –ohjelma ja sen
tavoitteet on mainittu Porin kaupungin
varhaiskasvatussuunnitelmassa. (Kyllä / Ei)



Liikkumista edistävien toimenpiteiden ja
rakenteiden määrä peruskouluyksiköissä (lkm
yhteensä ja per koulu)

Liikuntapolku-tapahtumien määrä
(lkm/lukuvuosi)

Kaikki sivistystoimialan yksiköt osallistuvat
Harrastamisen Porin mallin toimintojen
järjestämiseen. (Kyllä / Ei)

Harrastajien määrä Porin harrastamisen
mallissa (lukumäärä). Ainoan harrastuksen
omaavien määrä harrastamisen Porin mallissa.
(%määrä)

Kampanjoiden lukumäärä ja viestinnän
tavoittavuus (prosenttia / kohdeväestö).
Liikkumisen viestintä on toteutettu
monikielisesti. (Kyllä / Ei)

Yksilöllisten liikuntaneuvontakertojen määrä
suhteessa hyvinvointialueelta
liikuntaneuvonnan piiriin ohjattujen määrään.
(%määrä)
Liikuntaneuvontapisteiden määrä ja
kävijämäärä. (kpl & hlö./vuosi)
Vertaisohjaajaverkoston tapahtumien,
ohjaajien ja liikutettavien henkilöiden määrä.
(lkm/toimintavuosi)

Lajikokeilujen ja osallistujien määrä.
(lkm/vuosi) Työmatkapyöräedun käyttöaste
kaupungin henkilöstöstä. (%määrä)

Verkosto perustettu ja toimii aktiivisesti. (Kyllä
/ Ei)

Soveltavan liikunnan toimijoille on tehty kysely
ja heitä on osallistettu liittyen Porin kaupungin
liikuntatilojen esteettömyyteen ja sen
kehittämiseen. (Kyllä / Ei,
Kyselyiden/osallistamisten lukumäärä)



Nuorisopassin yhteyteen selvitetty, voiko
sovelluksen kautta lisätä tietoisuutta
esteettömän ja soveltavan liikunnan
mahdollisuuksista. (Kyllä / Ei)
Jokaisella on oikeus liikkua –hankkeen
tavoittama nuorten määrä.
(lkm/toimintavuosi).

Hinnoittelu- ja alennusryhmäkäytänteistä
tehty selvitys. (Kyllä / Ei). Tehdyn selvityksen
pohjalta tehty toimenpiteitä. (Kyllä / Ei)



SIVISTYSTOIMIALA, MITTARIT

TAVOITETILA / TAVOITTEET TEOT (VASTUUTAHO)

Liikkumisen edistämistä sekä
liikkumisohjelman toteuttamista
koordinoidaan ja arvioidaan säännöllisesti
poikkihallinnollisesti.

Perustetaan liikkumisohjelman pohjalta
kaupungin liikkumista edistävä
poikkihallinnollinen työryhmä, joka seuraa
liikkumisohjelman tavoitteiden toteutumista
ja päivittää toimenpiteitä tarpeen mukaan.

Kaikki Porin kaupungin varhaiskasvatuksen
yksiköt sitoutetaan Liikkuva
varhaiskasvatus –ohjelmaan
toimintavuonna 2025 (nykytila n. 80
prosenttia sitoutunut).

Porin kaupungin varhaiskasvatuksen yksiköt
täyttävät ”Nykytilan arviointi
varhaiskasvatukseen” -lomakkeen ja
tarkastelevat vuosittain Liikkuva
varhaiskasvatus -toiminnan kehittämistä.

Liikkuva varhaiskasvatus –ohjelma
tuodaan esiin Porin kaupungin
varhaiskasvatussuunnitelmassa.

Liikkuva varhaiskasvatus -ohjelma lisätään
Porin kaupungin
varhaiskasvatussuunnitelmaan.

Kaikilla Porin kaupungin kouluilla on
pysyviä rakenteita lasten ja nuorten
koulupäivän aikaisen liikkumisen
edistämiseksi.

Kaikissa kouluissa on pitkät liikuntavälitunnit
tai muita koulupäivän aikaiseen liikkumiseen
kannustavia rakenteita ja toimintatapoja.

Liikuntapolku-tapahtumia järjestetään
kaikille perusopetuksen ikäluokille
monipuolisesti.

Liikuntapolku-tapahtumia järjestetään
aktiivisesti lukuvuoden aikana eri
perusopetuksen ikäluokille.



Harrastamisen Porin mallin toimintaa
järjestetään laaja-alaisesti
sivistystoimialan yksiköiden yhteistyönä.

Sivistystoimialan yksiköt osallistetaan
Harrastamisen Porin mallin toiminnan
järjestämiseen ja kehittämiseen.

Harrastamisen Porin mallin tunnettuuden
ja tietoisuuden lisääminen.

Lisätään tietoisuutta Harrastamisen Porin
mallin toiminnasta sekä organisaation sisällä
että toiminnan kohderyhmille ja heidän
huoltajilleen.

Työikäisille järjestettävät liikkumaan
kannustavat kampanjat ovat monipuolisia
ja niiden viestintä tavoittaa laaja-alaisesti
kaupunkilaiset.

Toteutetaan monipuolisesti eri liikkujaryhmille
kohdennettuja kampanjoita.

Viestitään liikkumismahdollisuuksista ja
liikkumaan kannustavista kampanjoista eri
kanavissa ja eri kielillä, pyrkien kehittämään
palveluiden ja kampanjoiden näkyvyyttä sekä
saavutettavuutta.

Liikuntapalveluiden järjestämisessä
huomioidaan selkeästi vähän liikkuvat ja
palveluita kohdennetaan näille
henkilöryhmille.

Luodaan liikkumismahdollisuuksia
liikuntaneuvonnassa ja elintapaohjauksessa
oleville asiakkaille.

Vertaisohjaajaverkoston avulla lisätään
erityisesti ikääntyneiden liikkumisen
edellytyksiä.

Luodaan rakenteita ja toimintamalleja
erilaisille ”toisen käden”
liikunnanohjausmenetelmille, kuten
vertaisohjaajaverkostolle.

Kaupungissa toimii aktiivisesti toimintaa
kehittävä soveltavan liikunnan
yhteistyöverkosto.

Lähdetään rakentamaan soveltavan liikunnan
verkostoa eri toimijoiden kanssa hyvien
käytänteiden ja tiedon jakamiseksi sekä
vuorovaikutuksen lisäämiseksi kolmannen
sektorin kanssa.



Tarkastellaan tapoja osallistaa soveltavan
liikunnan toimijoita esteettömyyteen
liittyvissä asioissa.

Nuorisopassi mahdollistaa yhdenvertaisen
liikkumisen mahdollisuuksia eri
käyttäjäryhmille.

Tarkastellaan mahdollisuuksia lisätä
nuorisopassiin liikkumisen mahdollisuuksia
soveltavan liikunnan käyttäjäryhmille.

Edistetään yhdenvertaisia liikkumisen
mahdollisuuksia eri liikkuja- ja
ikäryhmissä.

Ylläpidetään ja kehitetään nuoria osallistavia
liikkumisen muotoja, haavoittuvassa asemassa
olevat nuoret huomioiden, kuten käynnissä
oleva ”Jokaisella on oikeus liikkua” –hanke.

Tarkastellaan liikuntalaitosten hinnoittelu- ja
alennusryhmäkäytäntöjä eri syistä
haavoittuvammassa asemassa olevien
henkilöryhmien liikkumisen edistämiseksi.



MITTARIT TOIMENPITEIDEN/MITTAREIDEN SEURANTA

Ei toteutunut
Osittain

toteutunut
Täysin

toteutunut

Liikkumisohjelman ja liikkumisen
edistämisen ohjausryhmä on
kokoontunut vuositasolla 2 kertaa.
(Kyllä / Ei)

Porin kaupungin varhaiskasvatuksen
yksiköt ovat täyttäneet  ”Nykytilan
arviointi varhaiskasvatukseen”
–lomakkeen ja sitoutuneet Liikkuva
varhaiskasvatus –ohjelman
toimintoihin. (%määrä)

Liikkuva varhaiskasvatus –ohjelma ja
sen tavoitteet on mainittu Porin
kaupungin
varhaiskasvatussuunnitelmassa. (Kyllä /
Ei)

Liikkumista edistävien toimenpiteiden
ja rakenteiden määrä
peruskouluyksiköissä (lkm yhteensä ja
per koulu)

Liikuntapolku-tapahtumien määrä
(lkm/lukuvuosi)

SIVISTYSTOIMIALA, MITTARIT



Kaikki sivistystoimialan yksiköt
osallistuvat Harrastamisen Porin mallin
toimintojen järjestämiseen. (Kyllä / Ei)

Harrastajien määrä Porin harrastamisen
mallissa (lukumäärä). Ainoan
harrastuksen omaavien määrä
harrastamisen Porin mallissa. (%määrä)

Kampanjoiden lukumäärä ja viestinnän
tavoittavuus (prosenttia /
kohdeväestö). Liikkumisen viestintä on
toteutettu monikielisesti. (Kyllä / Ei)

Yksilöllisten liikuntaneuvontakertojen
määrä suhteessa hyvinvointialueelta
liikuntaneuvonnan piiriin ohjattujen
määrään. (%määrä)

Liikuntaneuvontapisteiden määrä ja
kävijämäärä. (kpl & hlö./vuosi)

Vertaisohjaajaverkoston tapahtumien,
ohjaajien ja liikutettavien henkilöiden
määrä. (lkm/toimintavuosi)

Verkosto perustettu ja toimii
aktiivisesti. (Kyllä / Ei)



Soveltavan liikunnan toimijoille on
tehty kysely ja heitä on osallistettu
liittyen Porin kaupungin liikuntatilojen
esteettömyyteen ja sen kehittämiseen.
(Kyllä / Ei, Kyselyiden/osallistamisten
lukumäärä)

Nuorisopassin yhteyteen selvitetty,
voiko sovelluksen kautta lisätä
tietoisuutta esteettömän ja soveltavan
liikunnan mahdollisuuksista. (Kyllä / Ei)

Jokaisella on oikeus liikkua –hankkeen
tavoittama nuorten määrä.
(lkm/toimintavuosi).

Hinnoittelu- ja
alennusryhmäkäytänteistä tehty
selvitys. (Kyllä / Ei). Tehdyn selvityksen
pohjalta tehty toimenpiteitä. (Kyllä / Ei)



ELINVOIMA- JA YMPÄRISTÖTOIMIALA, MITTARIT

TAVOITETILA / TAVOITTEET TEOT (VASTUUTAHO)

TUKITOIMINNOT:

Liikkumisen olosuhteisiin vaikuttavissa kaavoitus- ja
maankäyttöprosesseissa osallistetaan laaja-alaisesti
liikunta-alan toimijoita ja asiantuntijoita.

Kaavoituksen ja maankäytön prosesseihin
osallistetaan liikkumiseen kytkeytyviä sidosryhmiä
sekä liikuntasektorin asiantuntijoita.

Porin kaupungin keskeiset liikkumisympäristöt ovat
helposti saavutettavissa joukkoliikenteellä ja niistä
viestiminen tapahtuu monikanavaisesti.

Keskeisten liikkumisympäristöjen käyttöä ja
saavutettavuutta tarkastellaan liikuntayksikön ja
joukkoliikenteen yhteistyönä.

Kaupungin kärkikohteiden – kuten Yyterin,
Reposaaren, Isomäen ja keskustan – kehitystyössä
huomioidaan kaupunkilaisten liikkumisen
edistäminen ja liikkeen lisääminen.

Kirjurinluodon yleissuunnitelman laatimiseen
osallistetaan liikunta-alan asiantuntijoita.

Liikkumisohjelmalla ja liikkumisen edistämisellä on
oma viestintä- ja markkinointisuunnitelma.

Laaditaan Porin kaupungin liikkumisohjelmalle ja
liikkumisen edistämiselle viestintä- ja
markkinointisuunnitelma.

Porin kaupungin omaehtoisen liikkumisen olosuhteet
- kuten luontopolut, ulkokuntosalit, pallokentät,
lähiliikuntapaikat, hiihtoladut ja luistelukentät -
löytyvät yhtenäisestä interaktiivisesta tietokannasta,
joka mahdollistaa viestinnän ja ajankohtaisen
päivittämisen.

Omaehtoisen liikkumisen olosuhteet kerätään
yhtenäiseen tietokantaan (esim. sometec), millä
mahdollistetaan ajankohtainen päivittäminen ja
saavutettavuuden edistäminen.

Luontopalveluiden kehittämissuunnitelman avulla
tehostetaan kaupungin ulkoilu- ja luontoreittien
ylläpitoa ja kuntalaisten liikkumista.

Luontopalveluiden kehittämissuunnitelmassa
määritellään erityyppisten kaupungin
ylläpitämien luonto- ja viheraluereittien
palvelutaso ja vastuutahot, jonka myötä
tehostetaan ulkoilu- ja luontoreittien ylläpitoa ja
kuntalaisten mahdollisuuksia näiden
liikkumisolosuhteiden käyttämiseen.



Koulujen ja päiväkotien pihoilla on nykyaikaiset
monipuolista liikkumista ja fyysistä aktiivisuutta
tukevat olosuhteet sekä koulujen ja päiväkotien
lähimetsien ja lähiluontokohteiden säilyminen on
turvattu.

Tarkastellaan kehittämissuunnitelman pohjalta
koulujen ja päiväkotien pihojen olosuhteiden
kehittämismahdollisuuksia. Koulujen ja
päiväkotien lähimetsät ja lähiluontokohteet on
kartoitettu hyödyntäen esimerkiksi Porin seudun
ulko-opettajien asiantuntemusta sivistystoimialan
johdolla. Kartoitus voi olla myös osa Porin
kehityskuvaa ja sini-viherrakennemallia.

Kaavoituksessa otetaan tehokkaammin huomioon
liikkumisen olosuhteiden saavutettavuuden tekijöitä,
kuten maantieteellinen ja fyysinen saavutettavuus.

Lisätään liikkumisvaikutusten arviointia ja
paikkatietoanalyysejä kaavoituksessa korostaen
liikkumisen olosuhteiden saavutettavuutta ja sen
parantamista eri ikäryhmät huomioiden.

Porin kaupungin lapsilla ja nuorilla on vapaa-aikana
enemmän mahdollisuuksia liikkua kaupungin
ylläpitämissä sisätiloissa.

Pyritään selvittämään aktiivisesti mahdollisuuksia
järjestää omatoimisia liikkumisen mahdollisuuksia
lapsille ja nuorille kaupungin ylläpitämissä tiloissa
yhteistyössä ICT-yksikön kanssa osana
kulunvalvontajärjestelmien kehittämistä.



MITTARIT TOIMENPITEIDEN/MITTAREIDEN SEURANTA

Ei toteutunut
Osittain

toteutunut
Täysin

toteutunut

Kaavoituksen ja maankäytön
prosesseissa on osallistettu
liikkumiseen kytkeytyviä sidosryhmiä ja
liikuntasektorin asiantuntijoita. (Kyllä /
Ei)

Liikuntapaikkojen saavutettavuutta
tarkasteltu liikkumisen ohjaus
–hankkeen (joukkoliikenne) pohjalta.
(Kyllä / Ei)
Kirjurinluodon yleissuunnitelman
laatimisessa osallistettu liikunta-alan
asiantuntijoita. (Kyllä / Ei)

Liikkumisohjelman viestintä- ja
markkinointisuunnitelma luotu. (Kyllä /
Ei)

Liikkumisen olosuhteet löytyvät
sometec-alustalta. (%määrä)

Kaupungin ylläpitämien luonto- ja
viheralueitten palvelu- ja vastuutahot
on määritetty. (Kyllä / Ei, %määrä)

ELINVOIMA- JA YMPÄRISTÖTOIMIALA, MITTARIT



Koulujen ja päiväkotien
lähiluontokohteet kartoitettu. (Kyllä /
Ei). Koulujen ja päiväkotien pihoista
tehty kehittämissuunnitelma. (Kyllä /
Ei).

Kaavoituksessa on hyödynnetty
liikkumisvaikutusten arviointia. (Kyllä /
Ei). Kaavoissa olevien
rakentamattomien puistojen ja
lähiliikuntapaikkojen lukumäärä.
(%määrä)

Toimenpiteitä kulunvalvonnan
kehittämiseksi tehty. (Kyllä / Ei)



KONSERNIPALVELUT, MITTARIT

TAVOITETILA / TAVOITTEET TEOT (VASTUUTAHO)

TUKITOIMINNOT:

Lisätään vuoropuhelua liikunta-alan yritysten ja muun
yrityselämän kanssa liikkumisen edistämiseksi.

Selvitetään liikunta-alan yritysten ja muun
yrityselämän kanssa mahdollisuuksia tiivistää
yhteistyötä liikkumisen edistämiseksi.

Yhteistyö seurakentän ja muun kolmannen sektorin
kanssa kaupunkilaisten liikkeen lisäämiseksi ja liikkumisen
edistämiseksi on tiivistä ja edistää kaupunkilaisten
hyvinvointia.

Tiivistetään yhteistyötä ja vuoropuhelua
urheiluseurojen ja muun kolmannen sektorin
kanssa liikkumisen ja hyvinvoinnin edistämiseksi.

Kaupungin liikkumisen viestintä tavoittaa laaja-alaisesti
kaupunkilaiset eri ikä- ja liikkujaryhmistä riippumatta.

Käytetään monipuolisesti verkkoviestinnän
kanavia liikkumisen viestinnässä eri
käyttäjäryhmät huomioiden.

Käytetään monipuolisesti sosiaalisen median
kanavia liikkumisen viestinnässä eri
käyttäjäryhmät huomioiden.

Liikkumisen edistämisen toimenpiteet tukevat kaupungin
strategiaa ja hyvinvointisuunnitelmaa.

Liikkumisohjelman toimenpiteitä ja tavoitteita
tarkasteltaessa otetaan huomioon
kaupunkistrategia ja hyvinvointisuunnitelma.

Liikkumisohjelmalla ja liikkumisen edistämisellä on oma
viestintä- ja markkinointisuunnitelma.

Laaditaan Porin kaupungin liikkumisohjelmalle ja
liikkumisen edistämiselle viestintä- ja
markkinointisuunnitelma.

Liikkumisvaikutusten arvioinnin
hyödyntämismahdollisuuksia selvitetty.

Selvitetään mahdollisuutta liikkumisvaikutusten
arviointiin osana päätösten vaikutusten
ennakkoarviointia.

Porin kaupunkilaisilla on monipuolisesti mahdollisuuksia
vaikuttaa ja osallistua liikkumisen edistämiseen

Osallistetaan aktiivisesti kaupunkilaisia
liikkumisen edistämiseen liittyvissä
toimenpiteissä toteuttamalla erilaisia kyselyjä
sekä mahdollistamalla kommentointi.



Kaupungin TYKY-nyrkki tarjoaa henkilöstölle monipuolisia
sekä työkykyä ja hyvinvointia edistäviä liikkumisen
mahdollisuuksia.

Eri yksiköiden edustajista koostuva TYKY-nyrkki
kehittää ja mahdollistaa erilaisia liikkumista
tukevia toimintoja ja kampanjoita vuosittain.

Liikuntapalveluissa osallistetaan kaupunkilaisia soveltavan
liikunnan kehittämisessä ja esteettömyyden lisäämisessä.

Tarkastellaan tapoja osallistaa soveltavan
liikunnan toimijoita esteettömyyteen liittyvissä
asioissa.



MITTARIT TOIMENPITEIDEN/MITTAREIDEN SEURANTA

Ei toteutunut
Osittain

toteutunut
Täysin

toteutunut

Selvitys yhteistyömahdollisuuksien
kehittämisestä yritystoimijoiden kanssa
tehty. (Kyllä / Ei).

Yhteisten kokoontumisten ja työpajojen
määrä seura- ja yhdistystoimijoiden kanssa
vuositasolla. (lkm/vuosi)

Liikkumisen viestinnän lukukerrat
verkkoviestinnän julkaisuissa (lkm/julkaisu).
Kyselyt vuositasolla ”tavoittaako liikkumisen
viestintä”?

Viestinnän ja  julkaisujen lukukerrat
(lkm./julkaisu).

Liikkumisohjelman toimenpiteiden toteutus
on kaupunkistrategian mukainen. (Kyllä / Ei)

Liikkumisohjelman viestintä- ja
markkinointisuunnitelma luotu. (Kyllä / Ei)

Liikkumisvaikutusten arviointia käytetään
osana kaupungin päätöksentekoa. (Kyllä / Ei)

Liikkumisen edistämiseen liittyvien
kyselyiden ja muiden kommentointi-
/vaikutusmahdollisuuksien lukumäärä ja
niiden seuranta. (lkm/vuosi)

KONSERNIPALVELUT, MITTARIT



Lajikokeilujen ja osallistujien määrä.
(lkm/vuosi) Työmatkapyöräedun käyttöaste
kaupungin henkilöstöstä. (%määrä)

Soveltavan liikunnan toimijoille on tehty
kysely ja heitä on osallistettu liittyen Porin
kaupungin liikuntatilojen esteettömyyteen ja
sen kehittämiseen. (Kyllä / Ei,
Kyselyiden/osallistamisten lukumäärä)



TEKNINEN TOIMIALA, MITTARIT

TAVOITETILA / TAVOITTEET TEOT (VASTUUTAHO)

TUKITOIMINNOT:

Porin kaupungin jalankulku- ja pyörätiet ovat
huollettuja ja niiden kunnossapitoon on panostettu,
millä mahdollistetaan ympärivuotinen omin voimin
liikkuminen kävellen ja pyörällä.

Erityisesti talvisin huolletaan jalankulku- ja pyöräitet
aurauksella ja hiekoituksella sellaisilta alueilta, että
kulkeminen palveluihin ja työpaikkakeskittymiin on
mahdollista.

Porin kaupungin laatukäytävät edistävät pyöräilyn ja
jalankulun mahdollisuuksia liikkumismuotona.

Kehitetään liikenneverkkosuunnitelman mukaisesti
Porin keskusta-alueen kevyen liikenteen väyliä.

Porin luontoreiteillä ja muissa ulkoiluolosuhteissa on
selkeät opasteet, millä madalletaan kynnystä lähteä
liikkumaan eri alueille.

Lisätään opasteita ulkoilureiteille lisäämään
saavutettavuutta ja esteettömyyttä.

Liikkumisen estäviä tekijöitä on vähennetty
kehittämällä Porin kaupungin liikunta- ja ulkoilureittien
esteettömyyttä.

Levähdyspaikkojen kehittäminen liikunta- ja
ulkoilureiteille sekä niistä tiedottamisen lisääminen.

Koulujen ja päiväkotien pihoilla on nykyaikaiset
monipuolista liikkumista ja fyysistä aktiivisuutta
tukevat olosuhteet sekä koulujen ja päiväkotien
lähimetsien ja lähiluontokohteiden säilyminen on
turvattu.

Tarkastellaan kehittämissuunnitelman pohjalta
koulujen ja päiväkotien pihojen olosuhteiden
kehittämismahdollisuuksia. Koulujen ja päiväkotien
lähimetsät ja lähiluontokohteet on kartoitettu
hyödyntäen esimerkiksi Porin seudun ulko-opettajien
asiantuntemusta sivistystoimialan johdolla. Kartoitus
voi olla myös osa Porin kehityskuvaa ja sini-
viherrakennemallia.

Lähiliikuntapaikoissa ja –puistoissa on käyttöä tukeva
valaistus vuodenaikojen mukaan.

Lisätään puistoihin ja lähiliikuntapaikkoihin
valaistusta vuodenaikojen mukaan, millä lisätään
edellytyksiä liikkumiselle lähiympäristöissä.



Porin kaupungin liikuntatiloista ja liikkumisen
olosuhteista on kerätty esteettömyyteen liittyvät tiedot
ja ne on kirjattu asianmukaisiin järjestelmiin.

Porin kaupungin liikuntapaikoista on tehty
esteettömyyden arviointi ja tiedot viedään
valtakunnallisiin tietokantoihin.

Liikkumisen olosuhteiden kehittämisessä ja
peruskorjauksissa otetaan huomioon esteettömyyttä
edistävät tekijät.

Uusissa liikkumisen olosuhdehankinnoissa sekä
peruskorjauksissa noudatetaan opetus- ja
kulttuuriministeriön liikuntapaikkojen ja niihin
liittyvien vapaa-aikatilojen perustamishankkeiden
ohjeistuksia.

Liikkumisen esteettömyys huomioidaan
kaupunkiympäristön kehittämishankkeissa korostaen
jalankulun ja pyöräilyn edistämistä.

Pyörien runkolukitus- ja sisäsäilytyspaikkoja lisätään
palveluiden ja työpaikkakeskittymien läheisyyteen.

Porin kaupunkiympäristössä on mahdollisuuksia
aktiivisille ja luovalle liikkumiselle.

Kaupunkiympäristön kehittämisessä otetaan
huomioon katulajien (esim. skeittaus, parkour)
mahdollistaminen ja kehittäminen.



MITTARIT TOIMENPITEIDEN/MITTAREIDEN SEURANTA

Ei toteutunut
Osittain

toteutunut
Täysin

toteutunut

Tehostetun huollon kevyen liikenteen
reitistön pituus. (Km, %määrä)

Porin kevyen liikenteen väylien kehittäminen
liikenneverkkosuunnitelman mukaisesti.
(Toimenpitee lkm.)

Luonto- ja ulkoilureittien pävitettyjen
opasteiden määrä. (Kpl)

Esteettömien ja levähdyspaikkoja sisältävien
liikunta- ja ulkoilureittien määrä
(Esteettömien ulkoilureittien lkm.)

Koulujen ja päiväkotien lähiluontokohteet
kartoitettu. (Kyllä / Ei). Koulujen ja
päiväkotien pihoista tehty
kehittämissuunnitelma. (Kyllä / Ei).

Valaistujen puistojen ja lähiliikuntapaikkojen
määrä. (%määrä)

TEKNINEN TOIMIALA, MITTARIT



Porin kaupungin liikuntatiloista ja liikkumisen
olosuhteista on tehty esteettömyysselvitys
Suomi.fi palveluhallintaan (ptv). (Kyllä / Ei,
Prosenttimäärä)

Liikkumisen olosuhdehankinnoissa ja
peruskorjauksissa on noudatettu OKM:n
liikuntapaikkojen ja vapaa-aikahankkeiden
ohjeistuksia. (Kyllä / Ei).

Pyörien runkolukitus- ja sisäsäilytyspaikkoja
on lisätty työpaikka- ja palvelukeskittymiin.
(kpl)

Liikkumisolosuhdehankkeisiin osallistaminen
(lkm/%).
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